



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 09/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los seis días del mes de MARZO del año Dos Mil Dieciocho, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN y el Jefe de Suministros Sr. Roberto Goette.-

Se encuentra presente el Sr. Flavio Sebastian Kuschich en representación de La Agrícola Regional Coop. Ltda. y la Sra. Viviana Schenhals en representación de Nelson Omar Eichmann

Al iniciarse el acto se procede a la apertura de los sobres conteniendo las propuestas que han sido presentadas.

Propuesta presentada por Keramikos SRL CUIT 30-71216561-4, contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de Ater
- Reporte libre deuda AFIP

Propuesta:

| <u>ítem</u> | <u>Detalle del artículo</u> | <u>cantidad</u> | | <u>\$ unitario</u> | <u>\$ total</u> |
|-------------|---|-----------------|----|--------------------|-----------------|
| 1 | Caño uso mecánico pesado de 4" x 3.6 mm. (6.40 mt) | 20 | Un | \$2123.70 | \$42474.00 |
| 2 | Caño uso mecánico pesado de 3" x 3.6mm (6.40 mt) | 13 | Un | \$1675.95 | \$21787.35 |
| 3 | Caño uso mecánico pesado de 2 ½" x 3.2 mm (6.40 mt) | 13 | Un | \$1257.41 | \$16346.33 |
| 4 | Caño uso mecánico pesado de 2" x 3.2 mm (6.40 mt) | 13 | Un | \$973.32 | \$12653.16 |
| 5 | Pintura 2 en 1 color blanco por 20 lts. | 4 | Un | \$2840.62 | \$11362.48 |
| 6 | Fosfatisante desoxidante sr 60 x 5 lts. | 2 | Un | \$291.84 | \$583.68 |
| 7 | Thinner sello de oro x 5 lts. | 2 | Un | \$248.97 | \$497.94 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Total general: **\$105704.94** (ciento cinco mil setecientos cuatro con 94/100)

La Propuesta no se encuentra firmada.

Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. CUIT 33-50404708-9, contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de Ater,
- Acta compromiso con el municipio,
- Resolución general de AFIP 4164-E

| ITEM | DETALLE DEL ARTÍCULO | CANTIDAD | \$ UNITARIO | \$ TOTAL |
|------|--|----------|--------------|---------------------|
| 1 | Caño negro uso mecan. 4" x 3,6mm de 6,40 mts | 20 | \$2.222,85 | \$44.457,00 |
| 2 | Caño negro uso mecan. 3" x 3,6mm de 6,40 mts | 13 | \$1.753,40 | \$22.794,20 |
| 3 | Caño negro uso mecan. 2 1/2" x 3,2mm de 6,40 mts | 13 | \$1.333,76 | \$17.338,88 |
| 4 | Caño negro uso mecan. 2" x 3,2mm de 6,40 mts | 13 | \$1.042,13 | \$13.547,69 |
| 5 | Esm.sint.Cintoplom direct3 blanco x 4 lts | 20 | \$623,68 | \$12.473,60 |
| 6 | Fosfatizante x 5 lts | 2 | \$371,80 | \$743,60 |
| 7 | Thinner estandar x 5lts | 2 | \$277,50 | \$555,00 |
| | | | TOTAL | \$111.909,97 |

Son pesos: Ciento once mil novecientos nueve con noventa y siete centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

Propuesta presentada por Nelson Omar Eichmann CUIT N° 20-20681422-6,
contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de Ater,

OPCION 1:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

| <u>Item</u> | <u>Cantidad</u> | <u>Unidad</u> | <u>Descripción</u> | <u>Precio unitario</u> | <u>Precio Total</u> |
|-------------|-----------------|---------------|---|------------------------|---------------------|
| 1 | 20 | Barras | Caño negro uso mec. 4" - 3.6mm esp. x 6.40 mts. | 2.290.- | 45.800.- |
| 2 | 13 | Barras | Caño negro uso mec. 3" - 3.6mm esp. x 6.40 mts. | 1.765.- | 22.945.- |
| 3 | 13 | Barras | Caño negro uso mec. 2 ½" – 3.2mm esp. x 6.40 mts. | 1.361.- | 17.693.- |
| 4 | 13 | Barras | Caño negro uso mec. 2" - 3.2mm esp. x 6.40 mts. | 1.064.- | 13.832.- |
| 5 | 80 | Litros | Esmalte Macavi Duatlón blanco brillante | 146.- | 11.680.- |
| | | | | | |
| | | | | TOTAL: | \$ 111.950.- |

Precio total del presupuesto "Opción 1": \$ 111.950.- (Pesos ciento once mil novecientos cincuenta con 00/100)

OPCION 2:

| <u>Item</u> | <u>Cantidad</u> | <u>Unidad</u> | <u>Descripción</u> | <u>Precio unitario</u> | <u>Precio Total</u> |
|-------------|-----------------|---------------|---|------------------------|---------------------|
| 1 | 20 | Barras | Caño negro uso mec. 4" - 3.2mm esp. x 6.40 mts. | 2.071.- | 41.420.- |
| 2 | 13 | Barras | Caño negro uso mec. 3" - 3.2mm esp. x 6.40 mts. | 1.598.- | 20.774.- |
| 3 | 13 | Barras | Caño negro uso mec. 2 ½" – 2.9mm esp. x 6.40 mts. | 1.230.- | 15.990.- |
| 4 | 13 | Barras | Caño negro uso mec. 2" - 2.9mm esp. x 6.40 mts. | 963.- | 12.519.- |
| 5 | 80 | Litros | Esmalte Macavi Duatlón blanco brillante | 146.- | 11.680.- |
| | | | | | |
| | | | | TOTAL: | \$ 102.383. |

Precio total del presupuesto "Opción 2": \$ 102.383.- (Pesos ciento dos mil trescientos ochenta y tres con 00/100)

El precio suministrado es en pesos, incluyendo el 21% de IVA.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Crespo ER, 06 de MARZO 2018.-

PLANILLA COMPARATIVA DE PRECIOS
CONCURSO DE PRECIOS N°09/18.-

| KERAMIKOS SRL | Ítem 1 | Ítem 2 | Ítem 3 | Ítem 4 | Ítem 5 | Ítem 6 | Ítem 7 |
|----------------------|--------------|--------------|----------------------|--------------|--------------|-----------|-----------|
| P/Unitario | \$ 2.123,70 | \$ 1.675,95 | \$ 1.257,41 | \$ 973,32 | \$ 2.840,62 | \$ 291,84 | \$ 248,97 |
| P/Total | \$ 42.474,00 | \$ 21.787,35 | \$ 16.346,33 | \$ 12.653,16 | \$ 11.362,48 | \$ 583,68 | \$ 497,94 |
| TOTAL GENERAL | | | \$ 105.704,94 | | | | |

| LAR | Ítem 1 | Ítem 2 | Ítem 3 | Ítem 4 | Ítem 5 | Ítem 6 | Ítem 7 |
|----------------------|--------------|--------------|----------------------|--------------|--------------|-----------|-----------|
| P/Unitario | \$ 2.222,85 | \$ 1.753,40 | \$ 1.333,76 | \$ 1.042,13 | \$ 623,68 | \$ 371,80 | \$ 277,50 |
| P/Total | \$ 44.457,00 | \$ 22.794,20 | \$ 17.338,88 | \$ 13.547,69 | \$ 12.473,60 | \$ 743,60 | \$ 555,00 |
| TOTAL GENERAL | | | \$ 111.909,97 | | | | |

| Nelson Eichmann | Ítem 1 | Ítem 2 | Ítem 3 | Ítem 4 | Ítem 5 | Ítem 6 | Ítem 7 |
|------------------------|--------------|--------------|----------------------|-------------|-----------|-----------|--------|
| P/Unitario | \$ 2.290,00 | \$ 1.765,00 | \$ 1.361,00 | \$ 1.064,00 | \$ 146,00 | No cotiza | |
| P/Total | \$ 45.800,00 | \$ 22.945,00 | 17.693,00 | 13.832,00 | 11.680,00 | No cotiza | |
| TOTAL GENERAL | | | \$ 111.950,00 | | | | |

| Propuesta alternativa de Nelson Eichmann | Ítem 1 | Ítem 2 | Ítem 3 | Ítem 4 | Ítem 5 | Ítem 6 | Ítem 7 |
|---|--------------|--------------|----------------------|--------------|--------------|-----------|--------|
| P/Unitario | \$ 2.071,00 | \$ 1.598,00 | \$ 1.230,00 | \$ 963,00 | \$ 146,00 | No cotiza | |
| P/Total | \$ 41.420,00 | \$ 20.774,00 | \$ 15.990,00 | \$ 12.519,00 | \$ 11.680,00 | No cotiza | |
| TOTAL GENERAL | | | \$ 102.383,00 | | | | |